
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor
(2003:778). Olyckan faller under Räddningstjänsten X fastställda
kriterier för utökad olycksundersökning. Fokus i denna rapport
kommer att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet
samt att presentera åtgärdsförslag för att förebygga att en liknande
olycka inträffar igen och om den skulle göra det, försöka mildra
konsekvenserna. Utredningen genomförs i samverkan med polisens
tekniker i Malmö.

BYGGNAD/OBJEKT
Flerfamiljshus i nio våningar.

FÖRLOPP
Grannar såg röken från fönstret i brandlägenheten och larmade
brandkåren.

RÄDDNINGSTJÄNSTENS AGERANDE
Räddningstjänsten fick larm xxxx-xx-xx klockan 11:56:31 om
lägenhetsbrand på X-gatan i ett
niovåningars flerbostadshus med brand på våning sju. Vid ankomst
till brandplatsen klockan
11:59:47 konstaterades kraftig rökutveckling från lägenhetsfönster på
7:e våningen. Övertändning har skett i hallen och vardagsrummet.
Det var lite rök i trapphuset på grund av att dörren var stängd och att
brandkåren snabbt startade rökevakuering via fläkt. Lägenhetsdörren
var låst och fick brytas upp för att rökdykarna skulle komma in och
släcka branden.

ORSAK
Anlagd brand med brandfarlig vätska (Motorbensin) innanför dörren
har konstaterats från prov som tagits av polisens tekniker och skickats
till SKL för analys. Vätskan har hällts genom brevinkastet till
lägenhetsdörren och antänts. Brandspridning hade skett till hela
hallen och vardagsrummet med övertändning som följd. Branden
släcktes av rökdykare med vatten från släckbil. Inga personer fanns i
lägenheten när branden startade. Branden rubriceras som grov
mordbrand.

SPRIDNING OCH SKADOR
Lägenheten totalförstördes av brand och rökskador. Om inte
brandkåren hade släckt branden så hade spridning kunnat ske via
fönster till andra lägenheter. Efter ca 60 minuter fullt utvecklad
brand hade även brandspridning skett till trapphus samt till andra
lägenheter.

SLUTSATSER/ERFARENHETER
Det är för enkelt att ta sig in i trapphusen.

ÅTGÄRDER
1. Förbättra kodlås i ytterdörrarna till trapphusen.
2. Ta bort brevinkasten i dörrarna och ersätt med plåtfack i
anslutning till entrén eller
låsbara plåtbrevlådor utanför entrén.


